
Mario Bautista
8.8 kW 16 de Agosto de 2024

PDBT

2,317 kWh $ 10,435

16 2,387 kWh $69

99.34 % BIMESTRE $ 10,366

$62,610.00 MXN $414.00 MXN $62,196.00 MXN

550 W 16 44.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.7 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 36,690.00



Propuesta 1 16 de Agosto de 2024 31 de Agosto de 2024

# 20240114

Mario Bautista  

16 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 7 kW

16 Estructura de aluminio UNIRAC

1 Trámites de interconexión CFE

16 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado

en 3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

1 Estructrura PTR

Subtotal $ 122,300.00

IVA $ 19,568.00

TOTAL (MXN) $ 141,868.00
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1 $ 62,610.00 $ 414.00 $ 36,690.00 $ 62,196.00 $ 98,886.00 $ -42,982.00

2 $ 64,488.30 $ 426.42 $ 0.00 $ 64,061.88 $ 64,061.88 $ 21,079.88

3 $ 66,422.95 $ 439.21 $ 0.00 $ 65,983.74 $ 65,983.74 $ 87,063.62

4 $ 68,415.64 $ 452.39 $ 0.00 $ 67,963.25 $ 67,963.25 $ 155,026.86

5 $ 70,468.11 $ 465.96 $ 0.00 $ 70,002.15 $ 70,002.15 $ 225,029.01

6 $ 72,582.15 $ 479.94 $ 0.00 $ 72,102.21 $ 72,102.21 $ 297,131.22

7 $ 74,759.61 $ 494.34 $ 0.00 $ 74,265.28 $ 74,265.28 $ 371,396.50

8 $ 77,002.40 $ 509.17 $ 0.00 $ 76,493.23 $ 76,493.23 $ 447,889.73

9 $ 79,312.47 $ 524.44 $ 0.00 $ 78,788.03 $ 78,788.03 $ 526,677.76

10 $ 81,691.85 $ 540.18 $ 0.00 $ 81,151.67 $ 81,151.67 $ 607,829.44

11 $ 84,142.60 $ 556.38 $ 0.00 $ 83,586.22 $ 83,586.22 $ 691,415.66

12 $ 86,666.88 $ 573.07 $ 0.00 $ 86,093.81 $ 86,093.81 $ 777,509.47

13 $ 89,266.89 $ 590.27 $ 0.00 $ 88,676.62 $ 88,676.62 $ 866,186.09

14 $ 91,944.90 $ 607.97 $ 0.00 $ 91,336.92 $ 91,336.92 $ 957,523.02

15 $ 94,703.24 $ 626.21 $ 0.00 $ 94,077.03 $ 94,077.03 $ 1,051,600.05

16 $ 97,544.34 $ 645.00 $ 0.00 $ 96,899.34 $ 96,899.34 $ 1,148,499.39

17 $ 100,470.67 $ 664.35 $ 0.00 $ 99,806.32 $ 99,806.32 $ 1,248,305.71

18 $ 103,484.79 $ 684.28 $ 0.00 $ 102,800.51 $ 102,800.51 $ 1,351,106.22

19 $ 106,589.33 $ 704.81 $ 0.00 $ 105,884.53 $ 105,884.53 $ 1,456,990.75

20 $ 109,787.01 $ 725.95 $ 0.00 $ 109,061.06 $ 109,061.06 $ 1,566,051.81

21 $ 113,080.62 $ 747.73 $ 0.00 $ 112,332.89 $ 112,332.89 $ 1,678,384.71

22 $ 116,473.04 $ 770.16 $ 0.00 $ 115,702.88 $ 115,702.88 $ 1,794,087.59

23 $ 119,967.23 $ 793.27 $ 0.00 $ 119,173.97 $ 119,173.97 $ 1,913,261.55

24 $ 123,566.25 $ 817.06 $ 0.00 $ 122,749.19 $ 122,749.19 $ 2,036,010.74

25 $ 127,273.24 $ 841.58 $ 0.00 $ 126,431.66 $ 126,431.66 $ 2,162,442.40

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,285.5 1,348.0 1,510.3 1,459.6 1,443.1 1,321.3 1,310.7 1,285.5 1,154.6 1,270.8 1,323.4 1,287.6

Consumo actual 1,200.0 1,200.0 1,000.0 1,000.0 1,750.0 1,750.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0 1,000.0

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


